
Горноуральекий городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 
622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: schooI2.ggo@mailru тел. 47-85-77 

Об утверждении внутришкольной программы психолого-педагогического 
сопровождения обучающихся, имеющих трудности в обучении 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 №273-Ф3 (ст. 42), приказом министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 25.06.2015 №283-Д «Порядок организации 
психо лого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
развития и социальной адаптации, в организациях, осуществляющих 
общеобразовательную деятельность, расположенных на территории Свердловской 
области», в целях организации комплексной систематической работы с обучающими, 
испытывающими трудности в обучении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить внутришкольную программу психолого-педагогического 
сопровождения обучающихся, имеющих трудности в обучении. 

2. Ввести в действие внутришкольную программу психолого-педагогического 
сопровождения обучающихся, имеющих трудности в обучении с 01.09.2020г. 

3. Назначить ответственным за реализацию внутришкольной программы психолого-
педагогического сопровождения обучающихся, имеющих трудности в обучении 
заместителя директора по УВР Фалалееву Е.П. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 
31.082020 г. № 64/13-Д 

Директор МБОУ С И.С.Паныпина 


